DOKUMENTI 9

KONTROLLI E I SHTETIT

Departamenti i Auditimit té Performancés 31 05 2022

Aktverifikimi nr. 2

(Mbi auditimin e ushtruar né Ministriné e Kulturés dhe institucionet nw vartési; Drejtorité
Rajonale té Trashégimisé Kulturore, né zbatim programi i auditimit nr. 100/1, prot., daté
06.04.2022)

Objekti kétij akt verifikim éshté: Auditim né zbatim t& programit auditim i performancés nr. 100/1,
prot., daté 06.04.2022 me temé “Mbrojtia dhe Administrimi Monumenteve té Kulturés” i cili
zhvillohet né Ministriné e Kulturés dhe né institucionet e varésisé: Drejtorité Rajonale té
Trashégimisé Kulturore, IKTK dhe IKRTK.

Audituesit e grupit té auditimit kryen verifikim né Drejtoria Rajonale e Trashégimisé Kulturore
Shkodér mé datat (26; 27; 30 dhe 31.05.2022), si rezultat i njé¢ ankese e paraqitur prané KLSH™,
Pasi u mor né& shqyrtim ankesa e paragitur nga z. Altin Koseri (ardhur me email mé daté
04.05.2022 dhe protokolluar né KLSH me nr. 456/2, prot., daté 23.05.2022), n& t& cilén ngrihet
problematika né lidhje me rikonstruksionin e objektit “Kafe e Madhe” n& qytetin e Shkodrés
(objekt monument kulture kategori e par€), né t& cilén pretendohet se, &shté falsifikuar relacioni
teknik (dhénie mendimi) dhe mé konkretisht jané paraqitur dy relacione ku, njé relacioni i paré
ndodhet né protokollin e institucionit, ndérsa njé relacion tjetér éshté dérguar népérmjet platformés
(e-leje).

Pér kété géllim audituesit e KLSH™ Xhuljeta Celaj (Pérgjegjése grupi), Vladimir Rizvani dhe
Marjana Lako kryen verifikimin né terren pér pretendimet e ngritura nga personi i cili ka dérguar
ankesén né KLSH dhe nga verifikimi lidhur mé& kété ¢éshtje u konstatua se;

- Projekti i restaurimit t& objektit “Kafe e madhe” &shté miratuar mé Vendim t&€ Késhillit Kombétar
té¢ Restaurimeve nr.168, daté 08.07.2016 i cili ka miratuar projektin “Restaurimi dhe ndértimi i
objektit 2-3 kate, me 1 kat nén toké té Kafes sé Madhe” me vérejtien e evidentuar se; “t&
lehtésohet fasada e ndértimit té ri nga elementét dekorativé té stilizuar”. Ky vendim &shté marré n&
pérputhje me kriteret e parashikuara nga ligji nr. 9048, dat¢ 07.04.2003 “Pér trash&giming

kulturore”.

Pér periudhén nga momenti i miratimit t& projektit me vendimin cituar mé sipér, né€ DRTK Shkodér
jané gjetur té arkivuara shkresat si mé poshté:
- Shkresa nr. 59, prot., daté 08.04.2016 nga “Xhenis—Sh” shpk drejtuar ish/DRTK Shkodér
(Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare) “Shqyrtim Projekt Restaurimi”.
- Shkresa nr. 79, prot., daté 11.04.2016 nga ish/DRTK Shkodér drejtuar Institutit t&
Monumenteve té Kulturés “Gani Strazimiri”;
- Shkresa nr. 152, prot., daté 15.06.2016 nga ish/DRTK Shkodér drejtuar Institutit t&
Monumenteve t& Kulturés “Gani Strazimiri” pércjellje projekti;
- Shkresa nr. 241, prot., daté 16.11.2016 nga Instituti i Monumenteve t& Kulturés “Gani
Strazimiri” me nr. 448, prot., daté 14.11.2016 me t& cilén pércillet miratimi i rishikimit &
projektit t& miratuar me vendimin e KKR nr. 168, daté 08.07.2016, sipas vendimit t&€ KKR nr.

1




237, daté 04.11.2016. Ky rishikim i vendimit nuk ndryshon kushtet e restaurimit t&€ objektit né

fjalé dhe té projektit né térési.
NE& vijimin té& procesit t& verifikimit t& dokumentacionit rezultoi sa mé& poshté:
- DRTK Shkodér me shkresé nr. 144, prot., daté 21.05.2021 “Vénie né dijeni pér projektin e Kafes
sé¢ Madhe” drejtuar subjektit “Xhenis—Sh”’shpk dhe Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik Vendor,
pér dijeni Ministrisé s& Kulturés, Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore dhe Prefektit t€
Qarkut Shkodér né té cilén kérkohet sa mé poshté:
“ .. né mbéshtetje t& ligjit nr. 27/2018 “Pér trashégiminé kulturore dhe Muzeté”, nenit 79 “Lejet
pér ndérhyrjet né pasurité kulturore”, pika (7) ku qartésisht citohet se; “Afati pér fillimin e
punimeve nuk mund té jeté mé shumé se njé vit, nga data e miratimit 1é lejes pér ndérhyrje. Afati i
pérfundimit 1¢é punimeve pércaktohet né bazé té kalendarit té punimeve miratuar nga KKTKM* 7a
Shtyrja e afatit té pérfundimit té punimeve dhe ndryhsimi i subjektit zbatues 1é pércaktuar né lejen
e ndérhyrjes kryehen nga autoriteti qé ka miratuar lejen me kérkesé té subjektit té pajisur me
licencé. Shtyrja e afatit kryhet vetém njé heré, pér njé periudhé jo mé té gjaté se afati fillestar, dhe
Jjo mé voné se sa 45 dité nga pérfundimi i lejes sé ndérhyrjes”.
Pér sa mé sipér nga momenti i miratimit t& ndérhyrjes nuk &shté zbatuar vendimi i vitit 2016 dhe
ndérsa pér kété céshtje DRTK i drejtohet subjektit duke vendosur né dukje se pér t& zbatuar
punimet né kété objekt subjekti duhet ti drejtohet IKTK pér t& kérkuar shtyrjen e afatit t& punimeve
me qéllim q& t& realizohet projekti. Referuar né mediat lokale punimet né objekt kané filluar e pér
kété arsye kérkohet qé t& pezullohen punimet nga firma deri né marrjen e masave si dhe plotésimin
e dokumentacionit lidhur me projektin.”

N& vijim t& késaj shkrese DRTK Shkodér, nga data 24.05.2021 deri mé daté 28.05.2021 ka kryer 3
inspektime dhe ka mbajtur procesverbalet pérkatése (procesverbal nr. 144/1, prot., daté 24.05.2021;
procesverbal nr. 144/2, prot., dat€ 25.05.2021 dhe procesverbal nr. 144/3, prot., daté 28.05.2021),
né té cilét ka konstatuar nisjen e punimeve, vendosjen e llamarinave dhe vendosjen e tabelés
informuese lidhur me lejen e ndértimit, shembjen e objektit (mungesé t& ndérkateve, gatis€, dyerve
dhe dritareve, né kémbé géndron vetém fasada kryesore dhe fragmente t€ mureve perimetrale). N&
momentin e kétyre inspektimeve nuk jané gjetur punétor né vend.

DRTK Shkodér me shkresén nr. 144/4, prot., daté 28.05.2021 “Pér marrjen e masave urgjente pér
pezullimin e menjéhershém t& punimeve né objektin “Kafja e Madhe Shkodér”, i &shté drejtuar
Drejtorisé Vendore t& Policisé, Inspektoriatit Kombétar t€ Mbrojtjes sé Territorit, Prokurorisé s&
Rrethit Gjyqésor Shkodér, Bashkisé Shkodér — pér né dijeni Ministria e Kulturés, IKTK dhe
Prefektit t& Qarkut Shkodér - né t& cilén kérkohet se, nga inspektimet e vazhdueshme g€ DRTK
Shkodér ka kryer né terren &shté konstatuar se, tabela informuese né kantier se subjekti “Xhenis —
SH”shpk &shté pajisur me leje ndértimi nr. 128, daté 26.03.2021. Punimet e s¢ cilés po kryhen nga
shoqéria zbatuese “Kopsaj” shpk, si dhe mbikéqyrés punimesh Ing. Gézim Likaj.

Nga Bashkia nuk &shté kthyer pérgjigie me shkresé pér informacion pér kété¢ leje pér dhénie
mendimi né DRTK, si dhe firma nuk ka njoftuar pér fillimin e punimeve. Pér két€ arsye nga DRTK
Shkodér kérkohet marrja e masave nga Drejtoria Vendore e Policisé dhe IKMT pér kété ¢éshtje pér
pezullimin e menjéhershém t€ punimeve.

Né vijim t& késaj shkrese nga DRKT Shkodér jan¢ kryer inspektime t€ dokumentuara me
procesverbalet pérkatés sa mé poshté:

- Procesverbal nr. 144/5, prot., daté 31.05.2021

- Procesverbal Nr. 144/6, prot.,daté 01.06.2021



- Procesverbal Nr. 144/7, prot., daté 02.06.2021

- Procesverbal Nr. 144/8, prot., daté 03.06.2021 (hequr ekskavatori nga objekti)

- Procesverbal Nr. 144/9, prot., daté 04.06.2021

- Procesverbal Nr. 144/10, prot., dat€ 07.06.2021

- Procesverbal Nr. 144/11, prot., dat& 08.06.2021

- Procesverbal Nr. 144/12, prot., daté 09.06.2021

- Procesverbal Nr. 144/13, prot., dat€ 10.06.2021

- Procesverbal nr. 144/15, prot., daté 14.06.20231 (kantier i mbyllur dhe nuk vérehen punime)

- Procesverbal nr. 144/17, prot., dat€ 15.06.2021

- Procesverbal nr. 144/19, prot., dat€ 16.06.2021

- Procesverbal nr. 144/21, prot., daté 17.06.2021

- Procesverbal nr. 144/23, prot., daté 18.06.2021

- Procesverbal nr. 144/24, prot., daté 21.06.2021 (nuk ka punime né kantier dhe kantieri
vazhdon t€ jeté i mbyllur)

- Procesverbal nr. 144/26, prot., dat€ 22.06.2021

- Procesverbal nr. 144/27, prot., daté 24.06.2021

- Procesverbal nr. 144/28, prot., daté 28.06.2021

- Procesverbal nr. 144/29, prot., dat€ 01.07.2021

- Procesverbal nr. 144/30, prot., dat€¢ 02.07.2021

- Procesverbal nr. 144/31, prot., dat€ 05.07.2021

- Procesverbal nr. 144/32, prot., dat¢ 09.07.2021

- Procesverbal nr. 144/33, prot., daté 12.07.2021

- Procesverbal nr. 144/34, prot., dat€ 19.07.2021

- Procesverbal nr. 144/35, prot., daté 22.07.2021 (né aférsi t& objektit &shté hapur njé kanal
gjatésor dhe po kryhen punime nga UKT Shkodér)

- Procesverbal nr. 144/36, prot., daté 23.07.2021. (Kantieri &shté i mbyllur por vazhdohen
punimet nga UKT Shkodér)

Me shkresén nr. 144/14, prot., daté 14.06.2021, IKMT (Drejtoria rajonale Shkodér) kérkon q&
DRTK Shkodér té pércjell t& gjithé dokumentacionin lidhur me kété objekt.
Me shkresén nr. 950/2, prot., daté 07.06.2021 (protokolluar né¢ DRTK nr. 144/16, prot., dat&
14.06.2021) dérguar nga IKTK né DRTK Shkodér (pér dijeni Ministria e Kulturés), ku IKTK
shprehet se vlefshméria e lejes nuk &shté i vetmi problem né& k&t& ¢&shtje e pér kérkohet g¢ DRTK
t& dérgojé prané IKTK njé relacion t& detajuar mbi ndérhyrjet e vézhguara nga DRTK dhe si
qéndrojné kéto né raport me projektin e miratuar me vendim t€ KKR nr. 168, daté 08.07.2016.
Me shkresén nr. 8373/1, prot., daté 14.06.2021 (protokolluar né¢ DRTK Shkodér me nr. 144/18,
prot., daté 16.05.2021) IKMT i pérgjigjet DRTK Shkodér thuhet se titullari i institucionit q¢ me njé
vendim t& ndérmjetém té urdhéron pezullimin e punimeve, né kushtet kur ende nuk é&shté
funksional Inspektoriati sipas ligjit nr. 27/2018 “Pér trashégiminé kulturore dhe muzeté”.
Shkresa nr. 144/20, prot., daté 16.06.2021 “Kthim pérgjigie IKTK”, DRTK i ka dérguar
inspektoriatit me CD projektin e restaurimit t&¢ Godinés “Kafja e Madhe”, si dhe kopjen e vendimit
t&¢ KKR.
Shkresa nr. 8373/2, prot., daté 15.06.2021 nga Bashkia Shkodér (protokolluar né DRTK me nr.
144/22, prot., daté 17.06.2021) Kthim pérgjigje Bashkia Shkodér sqaron se:
N& vijim t& marrjes s& vendimit nga KKR, Bashkia me vendimin nr. 320, daté 26.12.2017 ka dhéné
lejen e ndértimit pér objektin né fjalé me zhvillues “Xhenis — Sh” shpk, pronar Belma Cela, Agron
Cela dhe subjekt ndértues “BH&SB” shpk.
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NE sistemin elektronit (e-lejet) mé daté 19.02.2021 me nr. AN190220210047 e administruar nga
Bashkia Shkodér me nr. 3190, prot., n€ t&€ cilén depozitohet kérkesa e zhvilluesit “Xhenis — Sh”
shpk pér “Shtyrje t& afatit t& lejes s€ ndértimit”. Kjo kérkesé &shté miratuar me vendim nr. 320,
daté 26.12.2017, punimet e t€ cilés kané filluar referuar shkresés nr. 710/1, prot., daté 18.01.2018
“Leje pér fillim punimesh”. Shtyrja e afatit t& lejes €shté bazuar né€ nenin 40, pika 3 t& ligjit nr.
107/2014 ‘Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.

- Shkresa nr. 144/25, prot., dat&€ 21.05.2021 DRTK kthen pérgjigje IKTK (pér dijeni Ministrisé€ s¢
Kulturés) lidhur me projektin ku evidentohet se projekti ka qé&llim ndérhyrje restauruese kur
ndérkohé konstatohet se objekti &shté shembur pjesérisht, pasi nga objekti géndron né kémbé
vetém fasada kryesore. Gjithashtu firma “Kopsaj” shpk nuk ka licencé restaurimi dhe DRTK nuk
ka asnjé informacion mbi fillimin e punimeve, ditarin teknik dhe grafikun e punimeve.

Nga shqyrtimi dokumentacionit pér vitin 2021 u konstatua se, projekti &shté depozituar né
platformén digjitale (e—leje) si aplikim “Brenda kufirit t& qendrés hsitorike” me aplikues “Altus
Atelier” dhe zhvillues “Xhenis—Sh” shpk, me titull “Restaurim i fasadés — rindértim i kafes sé
madhe dhe ndértim i ambienteve ndihmése” administruar né DRTK me nr. 243, prot., daté
26.08.2021.

Nga njé verifikim i librave t& protokollit pér vitin 2021 u konstatua se, DRTK Shkodér ka hartuar
njé Relacion teknik “Dhénie mendimi” pér kété aplikim me nr. 243/1, prot., dat€ 26.08.2021, né té
cilin jepet “mendim negativ’ mbi aplikim e dérguar, pasi né preventivin e miratuar parashikohen
ndérhyrje restauruese né interier; né fasadé; né cati etj, ndérkohé qé nga inspektimet &shté
evidentuar se objekti &shté shembur (ka mungesé t& catisé, t&¢ dyerve, t& dritareve dhe t&
ndérkateve, géndron né kémbé vetém fasada kryesore. Nga platforma (e-leje) rezulton se, aplikimi
géshté refuzuar nga IKTK pasi nuk &shté plotésuar projekti.

Lidhur me sa shtjelluar mé sipér u konstatua se, pér kété projekt né vitin 2022 &shté depozituar né
platformén digjitale (e — leje) si aplikim “Brenda kufirit t& qendrés historike” me aplikues “Altus
Atelier” dhe zhvillues “Xhenis — Sh” shpk me titull “Restaurim i fasadés — rindértim i kafes sé&
madhe dhe ndértim i ambienteve ndihmése” e administruar né DRTK Shkodér me nr. 125, prot.,
daté 25.03.2022.
Nga verifikimi i librave t& protokollit pér vitin 2022 u konstatuar se, n€ vijim t€ aplikimit né (e —
leje), DRTK Shkodér ka hartuar relacionin teknik “Dhénie mendimi” e protokolluar me shkresén
nr. 125/1, prot., daté 06.04.2021 e nénshkruar elektronikisht nga znj. Besara Podgorica me detyré
drejtore DRTK Shkodér; znj. Sabrina Kugi me detyré arkitekte; z. Elson Laqja me detyré inxhinier
topograf; z. Fatjon Mlloja me detyrg arkitekt — restaurator. znj. Sabrina Kugi me detyré arkitekte; z.
Elson Lagja me detyré inxhinier topograf; z. Fatjon Mlloja me detyré arkitekt — restaurator kané
hartuar dhe nénshkruar elektronikisht relacionin mé daté 05.04.2022, ndérsa drejtoresha e
institucionit ka nénshkruar elektronikisht mé datén 07.04.2022, ndérsa shkresa pércjellése Eshté
hartuar dhe protokolluar mé datén 06.04.2022 (kjo shkresé pércjellése nuk &shté as me vulé té
njomé dhe as me firmé me stilolaps).
Grupi i auditimit kérkoi nga stafi DRTK qé t& kryej njé verifikim né PC n& praniné e punonjésit
Helidon Sokoli. Nga verifikimi u konstatua se, né kompjuterin e punonjésit z. Helidon Sokoli me
detyré pérgjegjés i sektorit t& arkeologjisé gjendej njé relacion tjetér me nr. 125/1, prot., daté
04.04.2022, i cili nuk rezulton t& jeté né& protokollin e institucionit me kété daté. Lidhur me sa mé
sipér, grupi i auditimit i kérkoi titullarit t& institucionit t& verifikojé se cili nga dy dokumentet
(relacione) t& gjetura né DRTK &shté ngarkuar né platformén (e-leje).
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Nga verifikimi i kryer né platformén digjitale (e-leje) u konstatua se, né platformén digjitale
gjer}det dokumenti (relacion) me nr. 125/1, prot., daté 04.04.2022 i cili nuk gjendet né protokollin e
institucionit.
Nga kéqyrja e dy dokumenteve dhe krahasimi i tyre u vérejtén kéto ndryshime:
Né formé:
Dokumenti me nr. 125/1, prot., daté 06.04.2022:
- Dokumenti gjendet né protokoll
- Eshté konceptuar si relacion bashké me shkresé pércjellése
- Dokumenti nuk &sht& ngarkuar né e - lejet
Dokumenti me nr. 125/1, prot., daté 04.04.2022:
- Dokumenti nuk gjendet n& protokoll,
- Dokumenti &sht& ngarkuar né e — lejet
- Eshté vetém relacion teknik.

Né pérmbajtje ndryshojné paragrafét si mé poshté:

Dokumenti me nr. 125/1, daté 06.04.2022:

Paragrafi: “Teknika e ndértimit pér sa i pérket restaurimit té objektit nuk pérkon me legjislacionin
né fuqi pér pasurité kulturore. Né projekt (preventiv dhe specifikime teknike) gjejmé té pérdoruar
elemente si sistemi kapot pér veshjen e jashtme, apo pérdorimin e duro alumini né dyer dhe
dritare. Gjithashtu konsiderojmé projektin e paploté pér sa i takon detajeve arkitekionike pér
ndérkatet, ndértimin e catisé etj, té cilat nuk na lejojné té krijojmé njé ide té ploté mbi realizimin
zbatimin e tij.

Nga shqyrtimi i dokumenteve té projektit té ardhur né e-leje me nr aplikimi AN160320220010
konstatojmé se projekti ka nevojé pér plotésime té métejshme referuar gjendjes aktuale t¢ objektit.”

Dokumenti me nr. 125/1, daté 04.04.2022.

Ndryshon né: “Teknika e ndértimit pér sa i pérket restaurimit té objektit nuk pérkon me
legjislacionin né fuqi pér ndérhyrjet né pasurité kulturore. Né projekt (preventiv dhe specifikime
teknike) gjejmé té

pércaktuara elemente (¢ tilla si: sistemi kapot pér veshjen e jashtme té fasadés, apo pérdorimin e
materialit duro-aluminium né dyer dhe dritare. Marré parasysh réndésiné qé ka ky objekt pér
gytetin, si pjesé identitare e tij dhe pér vlerat e tij historiko-arkitekturore qé mbart edhe pse jo né
gjendje integrale, vlerésojmé se rindértimi i godinés duhet béré né pérshtatje me konsultimin né
dokumentet arkivore si foto, planimetri té vjetra qé ka pér kété objekt, si pjesé e korpusit té
trashégimisé historike té Shkodrés, specifikisht duke shfaqur mospajtimin toné né pérdorimin e
dyerve dhe dritareve me material duralumin por né zévendésimin e tyre me material druri. Kjo
edhe né vazhdén e mos cenimit t¢ ansamblit té Qendrés Historike né Shkodér. Né vijim, specialistét
e DRTK Shkodér, konsiderojné hartimin e projektit té paploté pér sa i takon detajeve arkitektonike
pér ndérkatet dhe ndértimin e ¢atisé etj, té cilat nuk na lejojné té krijojmé njé ide té ploté mbi
realizimin dhe zbatimin e tij. Nga shqyrtimi i dokumenteve té projektit té ardhur né e - leje me nr
aplikimi AN160320220010 konstatojmé se projekti ka nevojé pér plotésime té métejshme referuar
gjendjes aktuale té objektit, duke theksuar domosdoshmériné e ruajijes sé vierave dhe
autenticitetit.”

Dy dokumentet cituar mé sipér, pra ai q¢€ ndodhet né protokollin e institucionit dhe ai qé nuk
ndodhet né té, por qé éshté ngarkuar né e — lejet pa pasur té gjitha firmat e duhura, nuk kang
ndryshime né thelb, pasi té dy relacionet japin mendim negativ, pra refuzues pér projektin e

5



ri t€ paraqitur né DRTK Shkodér. Veprimet ¢ mésipérme bien né¢ kundérshtim me ligjin nr.
9154, date 06.11.2003 “Pér Arkivat”, si dhe Norma tekniko-profesionale dhe metodologjike t&
shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisé. Pér sa mé sipér mbajné pérgjegjési znj. Besara
Podgorica, Drejtoreshé e DRTK Shkodér dhe z. Helidon Sokoli, pérgjegjés i sektorit té
parkut arkeologjik Shkodér — Lezhé, né cilésiné e personave qé kané nénshkruar kété
dokument dhe e kané ngarkuar até né platformén e — lejet.

Nga verifikimi né terren grupi auditimit konstatoi se, subjekti aplikues Altus Atelier (projektues
Archispace Studio dhe zhvillues “Xhenis — Sh” shpk) ka aplikuar pérséri né vitin 2022 me njé
projekt totalisht t& ri me titull “Restaurim i fasadés — rindértimi kafes sé¢ madhe dhe ndértim i
ambienteve ndihmése”, pasi subjekti zhvillues ka shembur objektin né kundérshtim me projektin
¢ miratuar me vendimin e KKR nr. 168, daté 08.07.2016, té rishikuar sipas vendimit t&€ KKR nr.
237, daté 04.11.2016.

Diferencat midis dy projekteve té vitit 2016 dhe vitit 2022:

Projekti i paré &shté restaurimi pasi objekti &shté né kémbég, pavarésisht se &shté né gjendje t&
degraduar; Ndértimi njé objekti té& ri dy dhe tre kate. Vlera e preventivit éshté 111,953,159 leké me
tvsh.

Projekti i dyté éshté restaurim i fasadés s& mbetur né kémbé nga objekti pas prishjes dhe rindértim i
Kafes s¢ Madhe pasi ndérkohé zhvilluesi i projektit t& vitit 2016 e ka shémbur até n€ vitin 2021;
Ndértim i ambienteve ndihmése 3 kate pas godiné sé kafes s& madhe. Vlera e preventivit &shté
201,848,969 leké me tvsh.

Statusi aktual i projektit n& vitin 2022 sipas platformés (e-lejet) &sht¢ “Dérguar pér plotésim
dokumentacioni” nga IKTK subjektit aplikues.

AUDITUESIT SHTETEROR TE KESH PERFAQESUESIT E DRTK SHKODER
Xhuljeta CELAJ 2857 Besara PODGORICA
Vladimir RIZVANL /) Helidon SOKOLI
Marjana LAKO / WQ,
T e

Nr. /6011 Prot. DRTK Dats 2/ / 05 /2022

Punonjése e Zyrés s¢ Protokollit
Sidioua Waa S

Shénim pér subjektin e auditiffiit (pjesé e aktverifikim).

Né lidhje me kété aktverifikim i mbajtur né 3 kopje me 6, (gjashté) ﬂetfeﬁ' i protokolluar né Drejtoria
Rajonale e Trashégimisé Kulturore Shkodér me nr. &ﬁ/{ daté 3/ /95 /2022, institucioni dhe ¢do
person tjetér i cili mendon se preket si pasojé e rezultateve té tij ka té drejtén e paragqitjes sé
komenteve dhe shpjegimeve né Kontrollin e Larté té Shtetit, brenda njé jave nga marrja e kétij
aktverifikimi.

Drejtoria Rajonale e Trashégimisé Kulturore Shkodér, duhet 1é paraqesé né Kontrollin e Larté té
Shtetit njé listé té té gjithé personave té ciléve iu éshté véné né dispozicion ky aktverifikim, si dhe
atyre personave mjoftimi i té ciléve ka qené i pamundur 1€ realizohej si pasojé e arsyeve té
ndryshme objektive, duke sqaruar specifikisht (rast pas rasti) hapat e ndérmarra pér njoftimin e
tyre dhe arsyet e mosarritjes sé njoftimit.




